
Město Jáchymov 
Zastupitelstvo města Jáchymov 

Obecně závazná vyhláška města Jáchymov o stanovení doby  
nočního klidu a regulaci hlučných činností 

Zastupitelstvo města Jáchymov se na svém zasedání dne 13. prosince 2023 usneslo vydat 
na základě ustanovení § 10 písm. a), d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vy-
hlášku (dále jen „vyhláška“).  

Čl. 1 

Předmět a cíl 

(1) Cílem této vyhlášky je vytvoření takového stavu, který umožní bezproblémové soužití občanů 
města Jáchymov, chrání veřejný zájem, právo na pokojné bydlení a spánek s ohledem na právo na 
uspokojení kulturních a společenských potřeb občanů a návštěvníků města Jáchymov.  

(2) Předmětem vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu kratší, 
než doba stanovená zákonným předpisem1

 s cílem uspokojit veřejný zájem a práva, uvedená v od-
stavci 1 tohoto článku.  

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 hodin do 06:00 hodin.  

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena  
dobou kratší 

(1) V noci z 31. prosince na 1. ledna každého roku z důvodu oslav příchodu nového roku se doba 
nočního klidu vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin.  

(2) V noci z 30. dubna na 1. května každého roku při akci PÁLENÍ ČERODĚJNIC se doba nočního 
klidu vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin. 

(3) Po dobu trvání akce REPREZENTAČNÍ PLES v noci ze soboty na neděli v průběhu měsíce ledna 
každého roku se doba nočního klidu vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin. 

(4) Po dobu trvání akce NOC KOSTELŮ v noci ze soboty na neděli v průběhu měsíce června 
každého roku se doba nočního klidu vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin. 

(5) Po dobu trvání akce SVATOJÁNSKÁ NOC v noci ze soboty na neděli v průběhu měsíce června 
každého roku se doba nočního klidu vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin. 

(6) Po dobu trvání akce FESTIVAL ŠLIKOVKA v noci ze soboty na neděli v průběhu měsíce čer-
vence každého roku se doba nočního klidu vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin. 

(7) Po dobu trvání akce POUŤ NA MARIÁNSKOU v noci ze soboty na neděli v průběhu měsíce 
července každého roku se doba nočního klidu vymezuje od 24:00 do 06:00 hodin. 

(8) Po dobu trvání akce JÁCHYMOVSKÁ OSLAVA ZÁPISU KRUŠNOHORSKÝCH HORNICKÝCH 
PAMÁTEK NA SEZNAM UNESCO v noci ze soboty na neděli v průběhu měsíce července každého 
roku se doba nočního klidu vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin. 

(9) Po dobu trvání akce SLAVNOSTI MĚSTA JÁCHYMOV v noci ze soboty na neděli v průběhu 
měsíce srpna každého roku se doba nočního klidu vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin. 

 

1 § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, v platném znění 



(10) Po dobu trvání akce DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ v noci ze soboty na neděli v průběhu 
měsíce září každého roku se doba nočního klidu vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin. 

(11) Po dobu trvání akce JÁCHYMOVSKÝ HALLOWEEN v noci ze soboty na neděli v průběhu 
měsíce října každého roku se doba nočního klidu vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin. 

(12) Přesný termín a doba trvání akcí uvedených v odst. 3 až 11 bude zveřejněn na webových strán-
kách města Jáchymov, nejméně 10 dní před jejich zahájením.  
 

Čl. 4 

Hlučné činnosti 
Každý je povinen zdržet se  

(1) o nedělích a státních nebo ostatních svátcích stanovených podle zvláštního zákona2 v době od 
06:00 hodin do 09:00 a od 12:00 do 22:00 hodin, veškerých prací, spojených s užíváním zařízení a 
přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, bouracích kladiv, 
apod. 

(2) O sobotách je povoleno provádět veškeré práce spojené s užíváním zařízení a přístrojů způso-
bujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů, stavebních strojů 
apod. pouze od 09:00 hodin do 20:00 hodin.  

Čl. 5 

Dohled a sankční ustanovení 

(1) Příslušníci Policie ČR jsou oprávněni dohlížet na plnění povinností stanovených touto vyhláškou.  

(2) Porušení této vyhlášky bude postihováno podle zvláštního právního předpisu3.  
 

Čl. 6 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Jáchymov č. 3/2016, o ochraně nočního klidu a regu-
laci hlučných činností, schválená Zastupitelstvem města Jáchymov dne 21.12.2016. 

Čl. 7  

Platnost a účinnost 

Tato vyhláška nabývá platnosti vyhlášením – zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních 

samosprávných celků a některých správních úřadů, a účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni jejího vyhlášení. 

Jiří Kaucký v. r. 
 starosta  

Lada Baranek B.A. v. r. 
 místostarostka  

František Holý v. r. 
 místostarosta   

 

 

 

2 zákon č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů 
3 § 4 odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 


